
 

 

Equipe Psicossocial da Chesf faz atendimento online 

para empregados 

 

Diante do contexto de pandemia do COVID-19, pela qual se 

recomenda isolamento social, a Saúde Ocupacional da Chesf 

viabiliza atendimento psicossocial à distância para os 

empregados. O objetivo é fornecer suporte psicológico e 

social, orientações sobre estratégias de enfrentamento e 

acolhimento. 

  

O atendimento por uma das profissionais (psicólogas e/ou 

assistentes sociais) será feito por meio de chamadas de 

vídeo ou atendimento telefônico no horário de expediente 

convencional da Empresa, durante o período de trabalho 

remoto.  

 

O contato deve ser iniciado pelo e-mail 

psicossocial@chesf.gov.br, exclusivamente para as novas 

demandas relativas às áreas da Natal, Campina Grande, Rio 

Largo e Sede. Para todos os demais casos, utilizar ramal 

pessoal ou aplicativo Teams, conforme sua localidade. 

 

Conheça na próxima página, os contatos de cada localidade. 

  

 

mailto:psicossocial@chesf.gov.br


 

 

Seguem os contatos: 

 

Localidade Profissional Contato 

Paulo Afonso 

Ana Degia (Psicóloga) 75-3282.2076 / 730.2076 – analeite@chesf.gov.br 

Ledia Liedja (Psicóloga) 75-3282.2284 / 730.2284 – ledials@chesf.gov.br 

Suenia Teixeira (Assistente Social) 75-3282.2216/ 730.2216 – sueniap@chesf.gov.br 

Salvador Cristiane Melo (Psicóloga) 71-3281.2478 / 841.2478 – crismf@chesf.gov.br 

Aracaju Rosana Menezes (Assistente Social) 79-3114.2023 / 836.2023 / 2124 – rosanaml@chesf.gov.br 

Sobradinho Renata Leite (Assistente Social) 74-3612.2348 / 741.2348 – renatal@chesf.gov.br 

Fortaleza 
Ana Raquel (Psicóloga) 85-3499.2116 / 762.2116 – anarcf@chesf.gov.br 

Keyla Veruska (Assistente Social) 85-3499.2337 / 762.2337 – keylamr@chesf.gov.br 

Natal e Campina Grande Dilza Camara (Assistente Social) 83-2101.2310 / 636.2310 – dilzac@chesf.gov.br 

Rio Largo Nubia Martins (Assistente Social) 82-3262.3326 / 665.3326 – nubiam@chesf.gov.br 

Teresina Eneida Alencar (Psicóloga) 86-3087.2436 / 752.2436 – eneidasa@chesf.gov.br 

Sede 

Glauce Nunes (Psicóloga) 81-3229.4840/ 622.4840 – glaucen@chesf.gov.br 

Laura Pedrosa (Psicóloga) 81-3229.4723/ 622.4723 – laurac@chesf.gov.br 

Lilian Rocha (Psicóloga) 81-3229.2528/ 622.2528 – lilianr@chesf.gov.br 

Marilia Santana (Psicóloga) 81-3229.3737/ 622.3737 – mverris@chesf.gov.br 

Thais Cordeiro (Assistente Social) 81-3229.3460/ 622.3460 – thaiscs@chesf.gov.br 
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